İbrahim Madkour'un kanaatine göre bu değişiklik bu müelliflerin
değildir. (îerçekte onlar İbn Sina'yı taklid etmekten başka birşey yapmamışlardır (37).

Medreselerde okutulan mantık kitapları çok çeşitli ise de, bunlar arasında klâsik diye
bileceğimiz üç eser vardır (38):

Birincisi Esüriddin Mufaddal b. Ömer el-Ebherî (ö. H. 663.
M. 1264) nin îsagoji adlı eseri, ikincisi Ali b. Ömer el-Kâtibi el - K a z v i -
n î (ö. H. 675. M. 1276) nin Risale el-§emsiyye fi el-kavaideî-mantiktyye adlı eseri, üçün
cüsü de Abdurrahman el-Ahterî' nin, 1533 de yazdığı ElsüUem el-Münev-
rdk adlı manzum eseridir.

Bizim medreselerimizde son zamanlara kadar okutulan Molla Fenarî (ö.
H. 834. M. 1430) nin îlrn-i Mizan adlı eserini de bu arada zikretmek lâzımdır (39).

Saydıklarımızen çok tanınan, asırlarca medreselerde ders kitabı olarak kabul edilen ve

(31) Şemseddin Günaltay, İbn Sina ve Mantık (İbn Sina, Tarih Kurumu neşriyatı

iğinde s. 4)
(32) Hilmi Ziya Ülken, İsi&m Düşüncesi s.

Zikrettiğimiz müelliflerden başka mantık üzerinde çalı
şıp bu konuda eserler verenler arasında Gazzalî, Pahreddin Razî (ö. H.
606. M. 1290). Timurlenk devrinde yetişen iki büyük Türk âlimi Sadreddin
T a f t a z a n î (Ö. H. 792. M. 13&0) Seyyid Şerif Cürcanî (ö. H. 816. M.
1413) ile Osmanlı mantıkçılarından Hocazade (ö. H. 893. M. 1487), Y a n y a 11
E s a d Efendi (Ö. H. 1143 - M. 1730) Mustafa Carullah Efendi
(ö. H. 1151 - M. 1738) ve xpc. uncu asırda Gelenbevî İsmail Efendi'nin
adlarını sayabiliriz (40).

islâm âleminde mantık ilminin aleyhinde de bazı fikirler belirmiştir. îbn Salâh
(ö. H. 643-M. 1245) ve E 1- N e v e v î (ö. H. 676-M. 1277) gibi muhaddisler mantık ile
iştigali haram kıldılar (41). Ibn Teymİyye (ö. H. 728-M. 1327) ve İbrahim
b. Musa e 1 - Ş a t i b î (ö. H. 790-M. 1388) gibi kelâmcılar ve A b d u 11 h b.

N a h i y a (Ö. H. 485-M. 1092) ve Ahmed el-Nehrcevrî gibi şairler, yalnız

mantık'ı değil bütün "ulûm-u dahili' nin aleyhinde bulundular (42). Hatta ehli sünnet âlim
leri arasında mantık düşmanlığı o derece arttı ki şu söz bir darbı mesel gibi kullanılmağa

başlandı: "Kim mantıkla uğraşırsa zındık olur" (43).